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CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 15Q4QQ1/2021
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RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ TV" OJ, 558.0 70/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1504001/2021
CHAMADA PUBLICA N° 001/2021

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor
familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

1504001/2021, naJunto aos autos do Processo Administrativo n‘
modalidade CHAMADA PUBLICA 001/2021, os documentos de habilitação do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: LEONARDO CARDOSO
ALMEIDA

CPF: 619.456.483-09

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovalc.ma.«ov.br r\
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DECL7\RAÇÃ0 DO AGRICULTOR FAMILIAR - PRODUÇÃO PRÓPRIA PARA
GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS DECLARAÇÃO

DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021

Eu, Leonardo Cardoso Almeida, CPF N° 619.456.483-09 e DAP física n°

SDW0619456483092801191139, declaro, para fins de participação no Programa

Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros alimentícios

relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de produção

própria.

TrizideladoVale/MA, 17/05/2021

LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

CPF n° 619.456.483-09



Ministério do Desenvolvimento Agrário
Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP

Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura

t) 50^031P'

FIS..

Chave do extrato: 1361018235510
Emitido em: 04/05/2021 às 10:45:56

Informações Gerais
DÃP:SDW0619456483092801191139 Enquadramento: B

Município/UF: Trizidela do \^le/MA

DAP Expirada: Não

Versão DAP: 1.9.2

Validade:28/10/2021Emissão: 28/01/2019

DAP Válida: Sim
júltlma Versão: Sim

Titular(es)
!Nom e: LEONARDO CARDOSO ALMEDA

CPF; 619.456.483-09

Condição e posse de uso da terraCategoria

rrendatário/a
Demais agricultores faniliares.

Emissor da DAP   ——   —

;Br^n’or: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSÃO RURAL DO IVIARANHAO 08.593.102/0001-70

j- AGERP/ tOA

Nome do Responsável: FEDRO SOUSA OLiVBRA
CPF: 094.742.853-49

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:

http://dap.mda.gov.br
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1* via ● Agricultor Familiar. 2* via-Etnitento
SDW0619456483092801191139

I - Cadastro do(a) Agricultor(a) Familiar
a] Identificação do(a) Agricuttor(a) Familiar

rpiularda DAP; LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

1.CPF: 619.4S6.483-09 2.Nome. LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

3.Sexo Masculino

SApeiido: DADA

4.Nome da Mãe: ROSIANA SILVA COROOSO ALMEIDA

e.Dtde Nasc.: 13/04/1997

P^,',I|6o'^oOLJ2o2\7.RG: 053529232014-6 8.UF de Emissão do RG: MA

lO.Naturalldade: Pedreiras - MA9.NIS: F F
11 .Escolaridade: 1° Grau incompleto

l\

2* Titular da DAP;

12-CPF: 13.Noma:

14.Sexo: 15.Noma da Mãe:

16.Apeiido: 17.Dt de Nasc.:

19.UF de Emissão do RG:18.RG:

21.Naturalidade:20.NIS;

22.Escalaridade: Desconhecida

Dados da Farriilia

23.N” da pesarás da fámlla residentes no e^belacãnentaç 2<

2S.Regúne de Casamento: NSo se apJlca

27£ndereço; PQV. SANTA MARIA DO RICMtOO

N“:S/N

24.Estado Civil: Solteiro

26.Loealde Restdãncia: Estabalecimanta rural

28J^unicipio: Trizideiado Vale - MA

Bairro: ZONA RORAL!
29.CEP: 65727-000

b) Características Súcío-Econãmicas do(a) AgricuItor(a) Familiar

1 .Organizaçâo(6es) Social(is) a(s) qual(ís) pertença: /Vssoclação 2.Condição(6es) de posse e uso da terra: Arrendalário/a
Rural

3Atividades Principais: Agricultor/a

sArea msnor ou igual a 4 módulos fiscais: Sim 4Area do Estabelecimento: 204,00 ha

6,Composição do Valor bruto da Produção Anual do Estabelecimento  Familiar (considerar os úilimos doze meses, a coniar da data do preenchimento da DAP): res.iC hn. 3tsi>

Renda fora do estabelecimentoRenda do estabelecimento

Agropecuária Estimada: R$ 16.000.00 RS 0,00Total Auferida.

RSNão Agropecuária Estimada: 0.00 R$Desconto: 0.00

Total: RSRS Total com desconto;16.000,00 0,00

Renda de Enquadramento; RS 16.000.00 % da Renda do
Estabelecimento:

100,00

7.Força de trabalho familiar

7.1. Número de membros da unidade familiar e agregados que desenvolvem atividades geradoras de renda no estabelecimenio

7.2. Número de empregados permanentes contratados:

7.3. Há permanência de força de trabalho familiar?

0

Sim

1

II ● Informações Complementares

Imóveis Rurais

Sobre 0 imóvel píncipal:

1 .N'’ de imóveis explorados; 1

2.Defiominaçéo do Imóvel: SiTlO SANTA MARIA

4.Ares do estabelecimento: 204,00 hectares

5.É proprietáno do imóvel princlpar^ Não

6.Nome ou razão social do proprietário: FRANCISCA PEREIRA OE OLIVEIi3.Localizaçâo do imóvel: POVOADO SANTA MARIA DO
RICARDO

7.CPF/CNPJ do Proprietário: 332.372.713-49

7III ● Declaração do(a) Beneffciárlo(a)

Declaro, sob as penas da lel (ari. 299 do código Penal), que os dados acima correspondem à verdade.

Local:.

Assinatura:

Local:.

Assmature.
Polegar direito 1 Polegar direito 2

IV ● Atestado da Entidade Credenciada paio SEAD /

Atesto que o(s) titular{es) acima ldentificado(s} atende(m) aos critérios definidos no Manual de Crédito Rural para enquadramento como benefidário(a)(s) do Crédito
Rural ao amparo do Pronaf no Grupo B. Grupo Final: B  /T\

-f

Instituição: CPNJ 08.593.102/0001-70 Entidade emissora Íííte; CPF QJ 42.833-49

\
wg: Agrônomo
CREA-2896 0J(i



) )RLTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 61945648309

LIMPAR

Data da consulta: 04/05/2021 08:32:19

Data da última atualização: 03/05/2021 18:00:15

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEUFDO SANCIONADOCNPJ/CPF 00 SANCIONADO NOME 00 SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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Nota Rsol (Fatura de Enefgií ElOrte» |S*rte 8:
N* da Fatura:

Instalatio:
0202Í04001847682
2000340S60

ICFOP:
001847682 5258/AA

^,‘í“®^°''***MaranMoOÍstríbuldora«feírt<li^5^aBar "

Altoí(teCalhan-SâoU»fs-MACEP:«S 0«K900
ln«lEna<íuatl2(l51S.II.3CKPJ:O6jn.793/000I-«4

Conta do M«s

64/2021

Psra atertd^in

Vandmonto
itBCont

26/05/2021 30064814

te.43S,

ento,
ittForm* es» nOrnefo.

r.ilo'1

68
Dados da dtante

LEONARDO CARDOSO ALMEIDA
PV SANTA MARIA S/N

MORRO GRAfiÜE 65727 000 TRIZIDBLA DO

Nr Parceiro de Negocio: 1000356958

Grupo e Subgrupo de Tensão: B/Bi

Tipo de Tarifa: CONVENCIONAL MONWIA

Classificacao; Resid. Baixa Renda

Perdas no Ramal(kWh): 0,00

VALE -MA

CPF: 619.456.483-09

Tensão Naii.: 220 V - MO

IJL/S«?q: T7298009-1060

Nr Medidor; 10583924472
Fator de Potência: 0

Datas

Emissio
20/04/2021 Apresentação 23/04/2021 Pfevisiopróxima leitura:

19/05/2021
de Faturamento

Fom«3claento
Consuno

Consun»

Beneficio Tarifario Bruto

Adiciona] Band. Amarela
ICMS

Quantidade Tarifa

0^209460

e,359070

Valor
30

6,27

21,53

26,05

60

0,62

12,86PIS

0,74COFINS

3,40

Itens Financeirtos

Beneficio Tarifario Liquido
Cip-Ilum Pub Pref Munic

Credito OIC/FIC/OMIC 02/2021

-26,05

12,73
-1,59

aC>-»arnBM

REAVISO DE

VENCIMENTO

QGnx 56,56

Informais de uibutos

Tributos BasedecNculo Al(quota(W) Valor(R$)

71,47

58,61

58.61

HStófiw do Consumo (kWO

ICMS
18,0000

1,2595

5,8011

12,86

0,74
PIS

COFINS
3,40

Reservado ao Rsco

36399483F877A0FS82E1EF6ÍS59730B5

Período Rscai

20/04/2021

Número do Programa Sodal

16483185074

ABR «r DWJ 3UL AGO
ee 116e ser our

187 lU 116
»V OEZ 3AN FÉV
lai 18S 6S

CONSUto FIAR ABR
91 96 90

Womwçôes do cotisumo do mèí+Tarifa sernTributos

Cata Leitura Anttfior

22/03/2021

Leitura Anterior

1.907

Constante

1.00

Carsal de Leitura

Data LeRu

Ativo Total
1.9

ra Attsal

20/04/2021

Leitura Atual

OtOe-Oas rieso^uçicAneeí

2758/20

TarA sem Tributes

30 0,209460

60 0,359070

29

Conswno

97 90

\ R«áyj>o d« V(>ndmento

● «aaao Ocsta conta nao foi ldentiflca>to o
"●> pajanento ata a

do fornaclBanto. de acorde
3. Incluiao SK/SCRASA

pagaMto do(s} deblteC
data 0S/0S/2B21

CO. Ra».4M/ie »t.l72 . lei 8987/95 art.6
● outra» McUda» da Cobrança. 6. cato da auana

● »iit«ao da todo» o. dabito». Ca»e ja Íl,h.
RO, fovor da»eoniidarar a»ta raaviso.

●} ao lado. O

pa

DEBTTDS
»’ÍSrtN0 VAL<M(R3)
82/2021 55,23

lAformdçO«& p^ra o cliente

* Ainda con»tM aberto a. no»so listout
o raclbo anual da quitacao da d^itos.
Bei«F. TAR. SOCIAL RE5 414/10 RR 26.05

contai vanclda» do ano da 2020. Ragularixa a racaba
Pariodo». Band. Tarlf.r Amarela i 23/03 - 20/M <

\CiMyeolcao do Conatm

Oi»tribuieao Encargo» Satoptals~Parda»
8.53 2.52

Cm»pra da Enargia Tran»ad
2,52

A
d.6a

ft ftO
Tribtftoa Dutre«

17>W 11,14

C. Corrtreto: 3006481468 Oa-ta de Esissao: 20/04/2021

  . . PAGAm PREFERENCIALHENTB^NO BANCO On «sAcn

^SO NtAiERO I NLfSERO DCCLMÍntÕ^     _ÇPF^?.456.4S3-093226S712S089737S1Í e/d21BdOO

V; [ 1.1.29.0 I
BANCO DO BRASIL I  egl-9|

I  OOCLMENTO VALCA PAGO
I

iHd7ftas
26/05/2021 IRt S6 ,Sfe

de Enertla S.A. rCNPl; 06.272.79?/e001-8A
Equatorial Maranhao Distribuidora
AGENCIA/8ÊNEFICIARIO
39e9-X/O01d9dSi.l

AP
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RRMinistério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N^^doCPF: 619.456.483-09

Nome: LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

Data de Nascimento: 13/04/1997

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 11/08/2014

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 09:39:13 do dia 13/05/2021 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: AA43.C88B.4D09.F72B

Este documento não substitui o "Comprovante de inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/lmpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp).

0
(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)
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Recerta Federal
^CERTIDÃOÃ

?'■

9.MR\
MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA
UNIÃO

Nome: LEONARDO CARDOSO ALMEIDA
CPF: 619.456.483-09

Ressal\/ado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do

sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto á Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive
as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de
24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:42:21 do dia 04/05/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 31/10/2021.

Código de controle da certidão: 71EB.C0AA.0614.68A4
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Nova Consulta JS,Prep arâr pigina
L— para impressão

J



CanaisLegislaçãoServiçosParticipeAcesso à informaçãoBRASIL

Recerta Federa!
CERTIDÃO

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CPF : 619.456.483-09

Data da Emissão : 04/05/2021

Hora da Emissão : 10:42:21

Código de Controle da Certidão : 71EB.C0AA.O614.68A4

Tipo da Certidão : Negativa

FLS.
RL!3.

Certidão Negativa emitida em 04/05/2021, com vaiidade até 31/10/2021.

Página Anterior

●k.
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTASCERTIDÃO

Nome: LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

CPF: 619.456.483-09

Certidão n°: 14639018/2021

Expedição: 04/05/2021, às

validade: 30/10/2021 - :

de sua expedição.

Certifica-se que LEONARDO CARDOSO ALMEIDA, inscrito (a)
Nacional

10:47:08

180 (cento e oitenta) dias, con

NÃO CONSTA do Banco619

tados da data

no CPF sob o

de Devedores
.456.483-09,n°

Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440,

Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
desta Certidão

de 7 de julho de 2011, e

na

são de responsabilidade dosOs dados constantes
até 2 (dois) dias

Tribunais do Trabal atualizadosho e estão

à data da sua expedição.

a Certidão atesta a empresa em relação

ou filiais.

à verificação de sua

do Trabalho na

agências

condiciona-se

anteriores

No caso de pessoa jurídica
estabelecimentos,a todos os seus

A aceitação desta certidão

portal do Tribunal Superior

(http://www.tst.jus.br).

autenticidade no

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional d
dadosconstam osTrabalhistase Devedores

e  jurídicasnaturaisà  identificação das pessoas

a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
transitada em julgado ou em

necessários

inadimplentes perante

estabelecidas em sentença condenatória
concernente aos

a custas, a

inclusive no

a honorários.

trabalhistas,judiciaisacordos

recolhimentos previdenciários,

recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
o Ministério Público do

os firmados perante

emolumentos ou a

de execução

Trabalho ou Comissão

de acord

de Conciliação Prévia.

Dúvidas e sagesccec: Ci'.dt 't.st. jus .cr
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.NPODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

CPF: 619.456.483-09

Certidão n*: 14639018/2021

Expedição:

Validade: 30/10/2021

de sua expedição.

04/05/2021, às 10:47:08

- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

CPF sob oinscrito(a) no

Nacional de Devedores
Certifica-se que LEONARDO CARDOSO ALMEIDA,

NÃO CONSTA do Banco619.456.483-09,

Trabalhistas.
.  642-A da Consolidação das Leis doCertidão emitida com base no art

acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

°  1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho

Resolução Administrativa

de 24 de agosto de 2011.

nna

Trabalho,

Os dados constantes desta

do Trabalho e estão

da sua expedição.

Certidão sã

Tribunais

à dataanteriores

o de responsabilidade dos

2  (dois) diasatéatualizados

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relaçao

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta
de sua

certidão condiciona-se à verificação
do Trabalho na

portal do Tribunal Superior

(http://WWW.tst.jus.br).

noautenticidade

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional d
os dadosconstam

naturais e

Trabalhistase Devedores
 jurídicasdas pessoas

do Trabalho quanto às obrigações

à identificaçãonecessários

inadimplentes perante a Justiça

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

concernente aos

a  custas a
inclusive notrabalhistas,judiciaisacordos

recolhimentos a honorários,previdenciários,

recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
Público doMinistérioos firmados perante

emolumentos ou a

de execução

Trabalho ou Comissão

de acord

de Conciliação Prévia.

o

cnòu i: st . jDúvidíis ' sugestões;



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

\6oUootj2t_^

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Data da Certidão: 04/05/2021 10:24:22N° Certidão: 031574/21

CPF/CNPJ CONSULTADO: 61945648309

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos. 240 a 242. da lei

^ 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 01/09/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço.
http://portal.sefaz.ma.gov.br/. clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 04/05/2021 10:24:22



CüiÜi^ HüiJüU fii úià OiétíiJ Aü fit

Resultado da Validação da Certidão NegativaOividaAtiva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

\5o400]j,,>
N“ da Certidão: 031574/21

Data de Validade: 01/09/2021

Data de Emissão: 04/05/2021 10:24:22

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNPJ: 61945648309

Razão Social:

55 i-

I Nova ConsulCa"f lm(:

Desenvolvido pela Sefar/COTEC ● 2005-2009



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

\6ctosi -

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Data da Certidão: 12/04/2021 09:38:34

CPF/CNPJ 61945648309 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

^^jbstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

N° Certidão: 150296/21

n

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 10/08/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 04/05/2021 10:19:07
D
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 150296/21

Data de Validade: 10/08/2021 09:38:34

Data de Emissão: 12/04/2021 09:38:34

Inscrição Estadual; 0

CPF/CNPJ: 61945648309

Razão Social:

FI ,‘;

l\

I Nova Consulta P Impnrrijr

2005-2009Dest*iivulvido pela :’'efoz/COTE<

1=^



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Código de Verificação
SETOR DE TRIBUTOS

IZLCW615

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°532

àFl.^DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ
619.456.483-09174

Nome/Razâo Social
Leonardo Cardoso Almeida

Endereço
POVOADO Santa Maria, S/N, ZONA RURAL. Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO
*»*if»in,*»1,1ii,ir*****^t*»********it*»*1r****1l»*****ir**ir****

Requerida em: 29 de Abril de 2021

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e  inscrever quaisquer dívida de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários e

não tributários, assim como inscritos em dívida ativa, de acordo com as normas gerais de

Direito Tributário e da Legislação Municipal.

yálidade (90 dias): 28 de Julho de 2021

Trizidela do Vale - MA, 29 de Abril de 2021

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http://tributario.aspec.Gom.br/portal.ma.trizideladovale/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-documento.xhtml



TCÜ TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Fale conosco
Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidòneos

Verificar certidão emitidaEmitir certidão negativaRelação de inidòneosRelação de inabilitados

FLS, X
Certidão negativa de inidôneo processadaí R’JS.

Certidão

O Voltar

TRIBUNAL DE CON IAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÒNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

CP17CNPJ; 619.456.483-09

CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identiíicado(a)() Tribunal de Contas da União

NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidòneos para participar de licitação na administração imblica

federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n'’ 8.443/92 (Lei Organiea do TCU). ̂

emissão desta certidão os responsáveis ainda não notiticados do teor dosNão constam da relação consultada para

acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo dc vigência expirado, bem eomo aqueles

razão dc inlerposiçào de recurso com eleito suspensivo ou dc dei^
ao

cujas apreciações estejam suspensas cm

judicial.



TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

^ Fale conosco
Seja bem-vindo ao Sistema inabilitados e inidòneos

Verificar certidão emitidaRelação de inidòneos Emitir certidão negativa

|juuciii 5>ci 11 tiiciua» iKJ aiiiu iiu[jíi./'cuiiuii. ic u.y,uv.ui/uiub/1 r

Relação de inabilitados

n. \ 1,1 lIlKuiUL- uur5 iiiiuiuiai^ueí> ui.|ui piCMauuí.

p--iNABILirAD0;5

ii 5oVeo7Código dc conlrolc da certidão; F638Ü40521102805 FR-.;

FIS.
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Fazer download

■  '3.

1

versão 2,3 Ativar Modo de Leitor de Tela

■sr



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

..^-3

.. /

'.íê
Í4 .

w■mXf

-5ÍÍ) i
pr.Certidão Negativa Fl ● .

Certifico que nesta data (04/05/2021 às 10:50) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 619.456.483-09.

A condenação por atos de improbidade administrativa não impiica automático e necessário reconhecimento da
inelegibiiidade do condenado.
Para consuitas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.lse.ius.br/

Esta certidão é expedida graluitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6091.5114.4FFC.B212 no seguinte endereço: httos://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 04/05/2021 as 10:50:12



À Comissão Permanente de Licitação — CPL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA

Objeto: Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar

Chamada Pública n° 001/2021

Data: 17 de Maio de 2021 Horário: 09:h00 mii

ENVELOPE 1 - HABILITAÇÃO
ií

LEONARDO CARDOSO ALMEIDA

POVOADO SANTA MARIA, S/N

ZONA RURAL

CEP: 65.727-000

TRIZIDELA DO VALE-MA

O
O


